АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2019


              г. Енисейск                                         № 947-п

Об утверждении нормативов субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров различными видами транспорта на 2020 год
В целях более полного удовлетворения потребности населения Енисейского района в пассажирских перевозках, руководствуясь п.6 ст.15 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16, 29 Устава Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы субсидирования для расчета размера субсидий организациям внутреннего водного  транспорта  на  компенсацию расходов по перевозке пассажиров, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок  внутренним водным транспортом по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2020 год (приложение № 1).

2. Утвердить нормативы субсидирования для расчета размера субсидий организациям автомобильного  пассажирского транспорта  на компенсацию расходов, возникающих в результате осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам с небольшой  интенсивностью  пассажирских потоков по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2020 год (приложение № 2).

3. Утвердить нормативы субсидирования для расчета размера субсидий организациям   воздушного  транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2020 год (приложение № 3).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
5. Постановление вступает в силу со дня размещения его на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.

Глава района                                                                                           С.В. Ермаков 

	
	Приложение № 1
к постановлению администрации района

от _________________________ № _________


Нормативы 

субсидирования для расчета размера субсидий организациям внутреннего водного  транспорта 

 на  компенсацию расходов по перевозке пассажиров, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок  внутренним водным транспортом по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2020 год
	№ п/п
	Пункт назначения
	Норматив субсидирования, руб. на 1 км пробега судна с пассажирами

	1
	2
	3

	1
	поселок Высокогорский - город Лесосибирск (паром)
	3207,68

	2
	поселок Высокогорский – город Лесосибирск (СВП)
	289,53

	3
	село Городище – город Лесосибирск
	475,58

	4
	село Ярцево – поселок Кривляк – поселок Майское
	515,89

	5
	село Ярцево – поселок Кривляк
	1534,38


	
	Приложение № 2
к постановлению администрации района

от _________________________ № _________


Нормативы 
субсидирования для расчета размера субсидий организациям автомобильного  пассажирского транспорта  на компенсацию расходов, возникающих в результате осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутам с небольшой  интенсивностью  пассажирских потоков по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2020 год
	№ п/п
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Норматив субсидирования 

1 километра пробега 

с пассажирами, руб./км

	1
	2
	3
	4

	
	Пригородные внутрирайонные маршруты

	1
	111Г
	поселок Подтесово – село Потапово 
	39,10


	
	Приложение № 3

к постановлению администрации района

от _________________________ № _________


Нормативы 
субсидирования для расчета размера субсидий организациям   воздушного  транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на 2020 год
	№ п/п
	Наименование маршрута
	Норматив 
субсидирования,
руб./один час налета воздушного судна

	1
	2
	3

	1
	ЕГ 9380


	Енисейск-Н.Городок-Ярцево-Кривляк-Майское-Кривляк-Ярцево-Н.Городок-Енисейск
	99282,92

	2
	ЕГ 9381


	Енисейск-Н.Городок-Ярцево-А.Шлюз-Безымянка-Луговатка-Безымянка-А.Шлюз-Ярцево-Н.Городок-Енисейск
	106189,89

	3
	ЕГ 9382


	Енисейск-Н.Городок-Ярцево-Кривляк-Майское-Сым-Майское-Кривляк-Ярцево-Н.Городок-Енисейск
	105334,54

	4
	ЕГ 9383


	Енисейск-Маковское-Лосиноборское-Суханово-Айдара-Суханово-Лосиноборское-Маковское-Енисейск (50%)
	113001,71

	5
	ЕГ 9384


	Енисейск-У.Пит-Шишмарево-Колмогорово-Назимово-Колмогорово-Шишмарево-У.Пит-Енисейск
	104947,12

	6
	ЕГ 9385


	Енисейск-Подтесово-Енисейск
	68867,99


